事 務 連 絡

２０２０年（令和２年）７月２８日

事業所・施設等  管理者 様

福山市 保健福祉局 長寿社会応援部

介護保険課 事業者指定・指導担当課長

新型コロナウイルス感染予防対策研修における動画教材の活用について

平素より本市保健福祉行政の推進に御理解と御協力をいただき，感謝申しあげます。

さて，御承知のとおり，新型コロナウイルス感染症に関する情勢が緊迫の度を高めています。

国内感染者数は日に日に増加しており，先般，福山市内においても，クラスターが発生する

など，感染拡大防止に当たっての重大な局面を迎えております。

全国的には高齢者施設等における感染者も報告されていますが，幸いなことに，本市の高齢

者に関する事業所・施設等では，感染者は発生しておりません。これはひとえに現場で働く皆

様の様々な取組によるものと考えており，改めてその御尽力に感謝申しあげるとともに，引き

続き，対策の継続と，より一層の徹底をお願い申しあげます。

感染予防対策の実施に当たっては，従業員への研修が非常に重要です。

しかし，多数の職員が集合することはリスクがあり，その実施には苦慮されているものと思

います。

こうした研修に資するための教材として，国・県・市では，様々な動画教材を作成し，イン

ターネット上に掲載しています。この度，これらの教材のうち，特に有用と思われるものを「別

紙 コロナウイルス対策研修動画まとめ」のとおり紹介します。

いずれも，具体的かつ有用な内容となっております。研修の一環として職員の皆様に御視聴

いただくなど，有効に御活用ください。

福山市 保健福祉局 長寿社会応援部 介護保険課

電 話 ０８４－９２８－１２３２

ＦＡＸ ０８４－９２８－１７３２